
令和５年 2 月１４日  

第３学年保護者の皆様  

大津市立瀬田中学校  

校 長  人 見  和 宏  

 

令和４年度（第７６回）卒業証書授与式のご案内  

 

向春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 お子さまが３年間の中学校生活を終え、義務教育の全課程を修了される日が近づい

てまいりました。この間、保護者の皆様におかれましては、本校教育に深いご理解と

ご協力を賜りましたことに厚くお礼申し上げます。  

 さて、令和４年度「大津市立瀬田中学校第７６回卒業証書授与式」を下記のとおり

挙行いたします。ご多用なことと存じますが、参列いただき巣立ち行くお子さまの輝

かしい前途を祝福いただきますようご案内申し上げます。  

なお、大津市教育委員会からの通知を踏まえ、式典内容の簡略化、参加者の限定等

の感染症対策を講じた上で実施いたします。  

保護者の皆様には、下記の連絡および留意事項について、ご理解ご協力いただきま

すようお願いいたします。  

 

記  

 

１  日  時    令和５年３月１４日（火）  

                ・保護者受付 (体育館昇降口 ) ８時４０分  ～   ９時１５分  

         （開場も８時４０分からとなります。）  

        ・卒業証書授与式        ９時３０分  ～  １０時３０分  

  

２  式  場    本校  体育館  

 

３  連  絡    ・９時１５分までに体育館昇降口付近での受付を終えていただき、

式場へお入りください。なお、体育館用スリッパ・下足袋の持参

をお願いいたします。  

        ・式は、卒業生、在校生代表、保護者、ご来賓（若干名）、教職員で

行います。また、式典内容を簡略化して行います。保護者様にお

かれましては、生徒１名にご家族１名のご参加でお願いします。 

        ・当日は、後日配布する健康観察票と引き換えに、生徒氏名等を印

刷した入場カードをお渡ししますので、式終了までお持ちくださ

い。体育館の入退場時に必要となります。  

・当日、グラウンドを駐車場として開放しますので、自家用車で来

校される場合はご利用ください。 (担当者の誘導等に従ってくだ

さい。 ) 

 

４  留意事項   ・今後の感染状況等により、卒業式の内容の見直し等の措置を講じ

る場合がありますので、ご了承いただきますようお願いいたしま

す。  

・マスクを着用し、手指消毒、咳エチケット等、感染防止にご協力

ください。  

・風邪症状があるなど、体調が優れない場合は、列席を見合わせて

いただきますようお願いいたします。  


